DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 04 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 539

1

PORTARIA Nº 001/2022

Data: 04/01/2022

Súmula: Constitui os membros da Comissão Permanente de Licitação para o
Exercício de 2022.

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Legislação em vigor,

RESOLVE

Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para sob a presidência do primeiro, integrarem
no período de 04 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso – PR:

 Nome Cargo efetivo CPF

Presidente EDIVAL GONÇALVES DA SILVA Auxiliar de
Licitação

438.618.739-15

Secretária/Membro FABIANA DOS SANTOS TEODORO Auxiliar de
Licitação

060.053.749-82

Membro FAIÉD REZENDE DA SILVA Auxiliar
Administrativo

088.377.269-88

Membro PRISCILA APARECIDA DA SILVA Auxiliar
Administrativo

093.395.659-24

 Art. 2° - Na ausência ou impedimentos do Presidente, a Secretária assumirá a presidência e convocará um
suplente para compor a Comissão.

Art. 3° - Esta Comissão Permanente não poderá atuar nas modalidades Concurso e Leilão, onde
eventualmente serão nomeadas Comissões específicas para tal.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Bom Sucesso, Estado do Paraná, 04 de janeiro de 2022.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/01/2022 às 21:45:20

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 04 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 539

2

PORTARIA Nº 002/2022

Data: 04/01/2022

Súmula: Designa servidores públicos como Pregoeiro Oficial do Município e
Equipe de Apoio, para atuarem em Licitações na modalidade de Pregão no
âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de Bom Sucesso no
exercício de 2022.

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1º - Fica designado o servidor FAIÉD REZENDE DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, inscrito no CPF: 088.377.269-88, para oficiar como Pregoeiro no exercício de 2022.

Artigo 2º - Ficam designados como equipe de apoio, os servidores de cargos efetivos:

 Nome Cargo efetivo CPF

Suplente FABIANA DOS SANTOS TEODORO Auxiliar de Licitação 060.053.749-82

Membro PRISCILA APARECIDA DA SILVA Auxiliar Administrativo 093.395.659-24

Membro EDIVAL GONÇALVES DA SILVA Auxiliar de Licitação 438.618.739-15

Art 3º - Na ausência ou impedimentos do Pregoeiro, a Suplente conduzirá a sessão de Pregão e convocará

uma testemunha como membro suplente para compor a Equipe de Apoio.

Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Bom Sucesso, Estado do Paraná, 04 de janeiro de 2022.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/01/2022 às 21:45:20

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 04 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 539

3

PORTARIA Nº 003/2022

Data: 04/01/2022

Súmula: Designa membros para compor a Comissão Municipal de Recebimento de compras,
obras e serviços para o exercício de 2022, e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA

JUNIOR, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Legislação em vigor,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Municipal de Recebimento de
compras, obras e serviços da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR, para o exercício de 2022.

Nome Cargo

ALESSANDRO SEVERIANO DE ALMEIDA Secretário Geral

ANGELA MARIA THEZOLIN Secretária de Cultura

ANTONIA DINA SILVA ALMEIDA Secretária de Assistência Social

BRUNA ZONIN MUNARETTO Diretor do Departamento de Obras

ELTON PEREIRA Secretário de Viação

EMANUEL INOCENCIO DE PAULA SILVA Secretario da Agricultura

LILIANE APARECIDA DE LIMA Secretária de Esportes

ROBERTA CAROLINA MANI Secretária de Saúde

RONITA APARECIDA DE CARVALHO Secretária de Educação

THIAGO BATISTA DE LIMA Secretário de Administração e Finanças

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Bom Sucesso/PR, em 04 de janeiro de 2022.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/01/2022 às 21:45:20

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 04 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 539

4

PORTARIA Nº-04/2022.

DATA:   04 de janeiro de 2022.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,
resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, Thanmiris Guerra Sogorlon,
matrícula nº-202303 -cargo Psicólogo  -30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 15/02/19 a
14/02/20, para usufruir   de 03/01/22 a 01/02/22, devendo retornar suas atividade normais em 02/02/22.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos

retroativos a 03/01/22.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 04 de  janeiro de 2022.

Raimundo Severiano de Almeida Junior

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/01/2022 às 21:45:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-01-04T21:45:20-0300